3.3 Os prazos de execução e de vigência referidos, respectivamente, nos itens 3.1 e 3.2 admitem prorrogação na
forma da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E ALTERAÇÕES
4.1 O Contratante pagará pela execução do presente Contrato o valor de R$ 239.854,72 (duzentos e trinta e nove
mil, oitocentos e cinquenta e quatro Reais e setenta e dois centavos).
4.2 Não haverá reajuste, uma vez que o prazo de vigência da contratação é inferior a um ano e que não se trata
de serviço continuado.
4.3 Os termos e condições estabelecidos neste Contrato podem ser alterados unilateralmente pelo Contratante ou

[...]

orçamentária por parte do TRE-SE, caso em que será comunicado à Contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA GARANTIA
13.1 Como garantia da regular execução deste Contrato, dentre as opções constantes do item 12 do Anexo I do
Edital - Termo de Referência, a Contratada oferece seguro garantia, no valor de R$ 11.992,74 (onze mil
novecentos e noventa e dois Reais e setenta e quatro centavos).
13.1.1 A garantia estipulada no item 13.1 deve ser prestada pela Contratada no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis,
contados a partir da assinatura deste Instrumento.
13.2 A garantia de execução do objeto desta contratação corresponderá a 5% (cinco por cento) do valor do